Nuntij credulitas. Nuncio referenti citatum, eum verberat se, vel dixisse verba iniuriosa, aut se nolle venire, non creditur secundum l. And. in addi. ad Spec. ti. de contu. aliis de citatio. §. 1. circa prin. ibi, hic sequuntur verba Butr. in c. cum parati. extr. de app. Ang. in l. diuus. ff. de in integ. resti. Sal. in l. tres de- nunciaciones. C. quomodo & quando iud. licet Bar. & imo. vi si sint tenere contrarium in l. ex consensu. §. si ff. de ap. per gl. ibi, & in l. consentaneum. C. quomodo & quando iud. quæ gl. & Bar. non videntur dicere, quod credatur de his nuncio: sed quod verus contumax est, qui dicit se nolle venire, primam

sequitur videre, & hoc procedi intelligitur verum esse quo ad condemnandum, non autem quoad inquirendum, quia quoad relationem nuncij potest inquisitio formari secundum Bart. in d. l. 1. §. cura carnis. F. Viuius.

Nuncio publico plenè creditur, eiusque relationi statim quo ad citationem. c. cum parati. vbi gl. & omnes. de appell. & late scripsimus supra in prima part. ver. nuntius. sed hoc non pro- cederet. vbi quæ nuntius assereret citatum per eum dixisse, nolo venire ad iudicium, nec ad iudicem accedere, tunc quippe iste citatus ob huiusmodi verba prolata, & ob relationem per nuncium factam censetur verus, & manifestus contumax, capit. venerabilibus. §. secus de ient. excommu. in 6. & notant Card. & alij, in clem. vnica de dolo, & contu. q. 8. & abb. in c. cū parati. de appellatio. tamen citati predicti responsio debet per testes probari, nec sufficit sola ipsius nuncij relatio, vt dicatur contumacia manifesta, secundum gl. in d. §. secus. in ver. in iudicio. quam sequuntur ibi Domi. & Franc. Bal. & imo. in d. ca. cum parati. & ias. in l. properandum. §. & si quidem. n. 9. C. de iud. di. & ista est communis opinio. In contrarium vero partem, vt videlicet, quod memorato nuncio referenti citatum dixisse nolle venire credendum sit, inclinatur Card. in d. clem. vnica. q. 8. Præp. abb. & dec. nu. 4. 5. in d. ca. cum parati. & fely. qui alios huius sententiæ refert, in c. ad petitionem, nu. 20. de accusa. sed quicquid isti suadeant, ob hoc non foret discendum à præmissa communi, quæ verissima, ac tutissima redditur ex te- latis per ias. in d. §. & si quidem. & ista communis opinio vide- tur conformis constitut. regni Neap. citationis literæ, in qua disponitur non fore standum dicto nuncij iurati, nisi fiat inti- matio, seu notificatio citationis coram duobus, vel tribus te- stibus, vnde hoc iure vtimur, & seruamus hodie formam dic- tæ constitutionis, vt per nuncium fieri debeat relatio se citat se Titium talibus testibus presentibus, videntibus, & audien- tibus, aliter sibi non crederetur. F. Viuius lib. 2. opin. 302.